
Markéta Šve ňková  

 

  

Kamil Chalupa, Ogilvy Public Relations, s.r.o. 
T +420 221 998 414 F +420 221 998 333   
M +420 602 865 834 E kamil.chalupa@ogilvy.com 

             Tisková zpráva 
 

 
České Radiokomunikace spustily pro stanici Ó čko 
první komer ční vysílání hybridní televize v ČR  
 

Praha, 20. ledna 2014 – K prodeji hudby bude slouži t nová aplikace 
určená pro hybridní televize a set-top boxy (HbbTV). D ivákům umožní 
procházení hudebního katalogu a prost řednictvím SMS také objednání 
hudebních CD a DVD nosi čů. České Radiokomunikace plánují rozvoj 
dalších funkcionalit, jako jsou nap říklad QR kódy nebo propojení 
s vysílaným obsahem. Aplikaci lze p ři sledování programu vyvolat 
stisknutím červeného tla čítka na dálkovém ovlada či televizních 
přijíma čů a set-top box ů podporujících technologii HbbTV. Pilotní 
vysílání hybridní televize v pozemním vysílání mult iplexu 3 
na televizních kanálech Ó čko a Óčko Gold zahájily České 
Radiokomunikace ve spolupráci se spole čností Mautilus.  

 

„Spušt ěním hybridní televize plníme naše sliby, že budeme pozemní 
vysílání neustále rozvíjet a rozši řovat nabídku služeb. 
Pro poskytovatele televizního vysílání je hybridní televize jednou 
z cest, jak získávat nové p říjmy a divákovi nabídnout novou moderní 
službu,“ říká Michal Čupa, generální ředitel Českých Radiokomunikací.  

 

„Jsem pot ěšen, že jsme sou částí projektu spušt ění první komer ční 
hybridní televize v České republice a diváci Ó čka mohou nyní využít 
službu, která je b ěžná v řadě evropských zemí,“ komentuje Štěpán 
Wolde, generální ředitel televize Óčko.  

 

„Vývoj HbbTV aplikací se od b ěžného vývoje pro chytré televize liší. 
Je  sice postaven na podobných webových technologií ch, ale rozdílná 
je filozofie aplikace, která v mnoha p řípadech pouze p řekrývá část 
vysílání a m ůže s vysílaným obsahem spolupracovat a r ůzně jej 
dopl ňovat,“ vysvětluje Petr Mazanec, technický ředitel společnosti 
Mautilus. 

 



Markéta Šve ňková  

 

  

Kamil Chalupa, Ogilvy Public Relations, s.r.o. 
T +420 221 998 414 F +420 221 998 333   
M +420 602 865 834 E kamil.chalupa@ogilvy.com 

HbbTV vysílání bylo uvedeno do pilotního provozu 20. ledna 2014 
pro stanici Óčko a Óčko Gold v celoplošném DVB-T multiplexu 3. HbbTV 
využívají již více než rok všechny veřejnoprávní kanály ČT a také řada 
evropských pozemních i satelitních vysílání.   

 
České Radiokomunikace a.s.  působí na českém trhu již 50 let. Stabilitu společnosti dokazuje její 
silné finanční zázemí a zkušenosti nabyté během dlouhé doby činnosti. České Radiokomunikace a.s. 
jsou největším expertem na trhu vysílacích služeb a jako první v České Republice spustily jak 
veřejné, tak komerční digitální televizní vysílání. České Radiokomunikace nabízejí také komplexní 
portfolio telekomunikačních a ICT služeb prostřednictvím vlastní infrastruktury pro velkoobchodní 
a korporátní zákazníky. Společnost disponuje vlastní rozsáhlou páteřní sítí a díky silné vysílací 
infrastruktuře mohou České Radiokomunikace nabídnout zákazníkům i bezdrátové řešení, případně 
připojení blízkých lokalit pomocí optických vláken. Společnost poskytuje hlasové služby, vysoce 
kvalitní internetové připojení a datová řešení na základě individuálních požadavků zákazníků. 
 
Mautilus  je jedinou firmou v České republice, která vyvíjí aplikace pro všechny druhy chytrých 
zařízení: mobilní telefony, tablety, web, chytré televize a set-top boxy. V současné době řeší zakázky 
klientů z České republiky, Rakouska, Německa, Velké Británie, USA, Saúdské Arábie a Spojených 
Arabských Emirátů. Společně se společností Internet Info Mautilus organizoval první českou 
konferenci zaměřenou na využití chytrých televizí TVCON 2013 (www.tvcon.tv). Společnost Mautilus 
poskytuje softwarová řešení na zakázku pro společnosti, jakými jsou například Continental, ABB, 
CME nebo Siemens. Společnost vznikla v roce 2010 a díky rychlému růstu nyní zaujímá přední místo 
mezi výrobci aplikací pro chytré televize v regionu střední a východní Evropy. 
 


